MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ-ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000

Site: pmbarradojacare.pr.gov.br e-mail: pmbj@uol.com.br

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 23/01/2024 (Terça-feira) Edição 2945 pág.64

verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

PORTARIA Nº. 006/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

SUMULA: Nomeia Membros Coordenação e Comissão da COMPDEC.

O Prefeito Municipal de Barra do Jacaré – Estado do Paraná, no uso legal de suas atribuições legais e

nos termos da Lei Municipal nº 628/2017:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros que constituirão a COORDENADORIA Municipal de Proteção e Defesa

Civil – COMPDEC.

• Coordenadora: ANA CARLA DE FREITAS AGUIAR – Cargo Comissionado – Diretora do Dept

Mun de Viação e Obras.

• Conselho Municipal: MARIA EDUARDA CAVALCANTE – Cargo Comissionado – Diretora do

Dept Mun de Compras Púbicas.

• Secretario: EMILIA BEZERRA – Cargo Comissionado – Diretor do Dept Mun de Tributação.

• Setor Técnico: ALEXANDRE AUGUSTO ORMENEZE – Cargo de Arquiteto.

• Setor Cooperativo: LUIZ CARLOS FRANÇA – Cargo Comissionado – Secretário Mun de Viação,

Obras e Serviços Públicos.

•

 Art. 2º. Nomear os membros que constituirão a COMISSÃO Municipal de Proteção e Defesa Civil -

COMPDEC.

• Coordenador Presidente: EDIMAR DE FREITAS ALBONETI – Prefeito Municipal.

• Diretor de Operações: LUCIANA APARECIDA BERNARDINO DEL PADRE – Servidora

Pública Municipal – Cargo Escriturária e Vereadora e EDER LUIZ FERREIRA – Comandante do

Destacamento de Polícia Militar.

• Secretaria da Administração Municipal: SILVANIA CRISTINA DUTRA SILVA – Servidora

Pública Municipal – Cargo de Assistente Social.

• Conselho de Entidades não Governamentais - CENG: KARINA BORTOLINI.

• Grupo de Atividades Fundamentais-GRAF: PALOMA RENATA DOS SANTOS CAMPOS –

Servidora Pública Municipal – Cargo Auxiliar de Serviços Gerais.

•

Art. 3º. Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se,

publique e

Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré-PR, em 22 de janeiro de 2024.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI

Prefeito Municipal